impacientie fax. nouerca amo
 ris: mat̄ desperationis. Si ad
 hic dissimulatio ē. nimis est
 molesta. Et h̄o. quod pie utilit̄;
 m̄t̄m fuerit dissimulatū. do
 nec in sola adhuc uocatione seu
 reuocatione res erat. Nunc ū
 cū requirit̄ et ita requirit̄. qd̄
 iam conferre poterit dissimu
 latio. Si de carnalib̄ sponsis:
 pudendis amorib̄ questio est.
 sicut literalis sufficies pluſiſſe
 uidetur. et si int̄ illos talia con
 tingere queant. mea n̄ int̄ est.
 ipſi uiderint. Quod si amarū
 querentū dñm mentib̄ et af
 fectib̄ pquantulocūq; posse meo.
 respondere et satisfacere me o
 portet. eruendū sane de scrip
 tua sc̄a in qua se uitam habere
 confidunt. eo utile aliqd quo
 sp̄iale. ut edant paupes et sa
 turent̄. et uiuant corda eorū.
 Et qd tam cordiū uita qm dñs
 m̄s ih̄c. de quo arebat qui eo
 uiuebat. quia cū xp̄e apparue
 rit uita uia. tunc et uos appa
 rebitis cū ip̄o in gl̄a. Ip̄se ergo
 ad mediuū ueniat. quo et nobis
 ueracit̄ diei possit. meduis

aut̄ ur̄m stat. quē uos nesci
 tis. Quāqm̄ nescio quom̄ nesci
 eiatur asp̄italib̄ sponsus sp̄e. q
 tam ita in sp̄u pfecerunt ut
 possint dicere cū pp̄ha. sp̄e an
 te faciem m̄m xp̄e dñs. et
 cū aptō. et si cognouim̄ ih̄m
 sedm̄ carnem. s; nunc iam n̄
 nouimus. Nonne is ē quē
 sponsa querebat. Is uere ē
 sponsus. et amans & amabilis.
 Is m̄qm̄ uere sponsus sicut
 caro ei uere ē cibus. et sanguī
 ei uere est potus: et totū qd̄
 de ipso ē uere est. qndo ip̄se
 n̄ aliud est sane qm̄ uita ip
 sa. Verū is sponsus qd ē qd̄
 n̄ inuenit̄ quesitus. cū requi
 ratur tam studiose et impigre.
 nunc quidē in lectulo n̄c ue
 ro incuitate. aut etiā in pla
 teis ul̄ uicis. ip̄se aut̄ dicat
 querite et inuenietis. & qui
 querit inuenit. pp̄ha quoq;
 loquatur ad eum. bonus es
 dñe anime querenti te. & itē
 sc̄s isaias querite dñm dū i
 ueniri potest. Quom̄ ḡ m̄
 plebuntur scripture. Neq;
 enī quē hic inducit̄ querens.

una ē ex his quib' ipse ait. Que
retis me. et n̄ inuenietis. S;
attende tres ē causas que in
teri occurruunt et querentes
frustrari solent. cū aut uideli
cet n̄ in tempore querunt. aut
n̄ sicut oportet. aut n̄ ubi o
portet. Si enī om̄e tempus
aptū est ad querendū. cur ḡ
dicit p̄phā qđ iam memoriaui.
querite dñm dū inueniri po
test. Erit absq; dubio cū inue
niri n̄ potit. et ideo addit
ut inuocet dū p̄pe est. qm̄ fu
turū ē iam n̄ p̄pe futurū. A q̄
enī time n̄ requiret. Michi in
qt curuabit om̄e genu. Yec̄ta.
Hec tam inuenietur ab im
pus. quos ultores anglī arce
bunt pfecto et tollent ne u
deant glām dei. frustia in
damabunt et fatigū uirgines.
minime p̄suis iam ad eas exit.
clausa ianua. Sibi p̄inde dic
tū putent ille. queretis me
et n̄ inuenietis. Cetum n̄c
tempus acceptabile n̄c dies
salutis sunt. tempus plane
querendi et inuocandi. qn̄
do plerūq; et ante qm̄ inuo

cetur adē sentitur. Audi deni
q; qđ polliceat. ante qm̄ inuo
cetas me inq̄t ego dicam ecce
assum. Nec latuit benignitas
hec et facilitas tempis qđ n̄c
est. illū qui in psalmo loquit̄.
Desiderui pauprū exaudiuit
dñs. p̄parationem cordis eoy
audiuit auris tua. Quod fieri
p bona opa queritur d̄s. ḡ dū
temp̄ habemus opereū bonū
ad om̄es. p̄sertim quia dñs ap
te p̄nunciat uenire noctē. qn̄
do nemo potest opari. Cune
aliud ad querendū dñm ad ope
randū qđ bonū est. repturus
es tibi tempus in sc̄is uenti
ris. p̄t̄ hoc qđ constituit
d̄s. in quo recordetur tui. Et
ideo dies salutis. quia in his
ipse d̄s rex noſt̄ ante sc̄la. ope
ratus ē salutē in medio terre.
I ḡ tu et in medio gehenne ex
pectato salutē. que iam facta ē
in medio terre. Quā tibi som
nias puentinā int̄ ardōres
sempit̄nos facultatē uenā p
merendi. cū iam transiit tem
pus miserendi. Non relinqui
tur tibi hostia p̄ peccatis. mor

tuo in peccatis. Non crucifigit
 iterū filius dei. mortuus est
 semel iam nō moritur. Non des-
 cendit ad inferos sanguis qui
 effusus est sup terram. Bibe-
 runt om̄s peccatores terre. nō
 ē quod fibi ex eo uendicent de-
 mones. ad restinguendos fo-
 cos suos; s; neq; homines socu-
 demoniorū. Semel illo descen-
 dit nō sanguis s; anima; et hec
 porcio eoz qui in carcere erant.
 una illa iustitio que tunc fac-
 ta est p̄p̄sentia animę cū cor-
 pus penderet exanune sup t̄
 um. Sanguis aridam rigauit.
 sanguis infudit terā et me-
 briavit eam. Sanguis que in
 terra et. in celis sunt pacifica-
 ut. Non aut̄ et que apud in-
 feros. nisi qd semel illo anima-
 emis ut dixi excurrat. et fecit
 ex parte redemptiōē. ne ut
 eo momenti uacaret op̄a pietati-
 sis. s; ultra nō adiecit. Ergo nō
 tempus acceptabile et aptū ad
 querendū. in quo plane qui
 querit inuenit. si tam ubi et
 ut oportet querit. Et hec una
 causa que impedit potest ne

inueniat sponsus aquerentib;
 se. cū nō querunt in tempore
 oportuno. At n̄ ea impedit
 sponsam nempe inuocantē et
 querentē in tempe. S; ne illa
 quidē eū repide aut negligē-
 ter. seu p̄fumetorie querit. nā
 corde ardenti et omnino infati-
 gabilit̄ querit plane ut deceat.
 Res^{scat} ut de tercia iudeam². ne
 uidelicet ū nō deceat querat.
 In lectulo meo quesui quē di-
 ligit anima mea. An forte nō
 in lectulo querendus etat s;
 in lecto. quippe cui orbis an-
 gustus est. S; nō horreo lec-
 tulū. qui noui parvulū. Par-
 vulus deniq; natus ē nobis.
 Exulta tu et lauda habitatio-
 syon. quia magnus in medio
 tui sc̄s isit. At usdē dñs in sy-
 on magnus. apud nos partiu-
 lus. apud nos infirmus. rep-
 tus est ex uno iacere. ex al-
 tero et in lectulo iacere ha-
 bens. An nō lectulus tumulus.
 an nō lectulus p̄sepuū. an nō
 lectulus uterus uirginis. Ne
 q; enī magni pat̄s uterus lec-
 tulus ē. s; lectus magnus. de-

quo ad filium ex utero inquit ante
luciferum genui te. Quiaquin ne
lectus quidem forsitan digne
censendis sit uterus ille. qui
regentis potius quam iacentis est
locus. Nam enim in patre
regit cum patre uniusa. Denique
non iacere sed dare ad dexteram pa
ris filium fides indubitate habet.
et ipse celum sibi sedem esse non lec
tum phibet. ut scias in suis illis
id est in spiritu nequamque habere
re infirmitatis. sed potestatis in
signia. Verito pinde sponsa
ponens lectulum dicit suum. quia
omne quod infirmum est dei. non de
 proprio meum illi manifestum est. sed
de meo. Ex nobis assumpsit.
que per nos sustinuit. nasci.
lactari. mori. sepeliri. Hoc est
mortalitas nati. mea infirmitas
parvuli. mea exspiratio
crucifixi. mea sepulti dormi
tio. Que priora transferunt.
et ecce noua sunt omnia. In lec
tulo meo quesui. que diligit
anima mea. Quid. In tuo quod
reas. qui se iam in sua rece
perat. Non uideras filium ho
minis ascendente ubi erat

prius. Nam celum tumulo comu
tauit et stabulo. et tu illum ad
hunc in lectulo queris. Surrexit
non est hic. Quid queris in lectu
lo fortem. in lectulo magnum.
clarificatum in stabulo. Introuuit
in potentias domini. decorem inie
nit et fortitudinem. et ecce sedet
super cherubim. qui sub lapide ia
ciuit. Ex hoc iam non iacet sed se
det. et tu tanquam iacenti subsi
dia paras. Siue ut absolutior
intus sit. aut sedet iudicans. aut
stat adiuvans. Sic uos obone
mulieres cui nam queso excubias
exhibetis. cui aromata compara
tis. paratis unguenta. Si sei
retis quantus sis sit. quinq; sit
mit mortuos liber mortuus si
te quem ungere pergitis. uos forsi
tan petissetis ab eo potius un
gi. Nonne iste est quem unxit su
us oleo leticie per consortibus suis.
Beate eritis uos sicutari potueri
tis reuertentes et dicere. quia de
plenitudine eius et nos accepimus.
Emuliero factum est ita. Nam re
uera uerete remeant. que ueru
re uenerant. Quidam uerete ta
leto muncio noue odorifereq;

resurrectionis. Quā speciosi pedes ewangeliū pacem. ewangeliū bona. Misericordia ab anglo opus faciunt ewangeliū. facete q; apostoloy. dū festinat ad annunciandu mane misericordiam dñi dicunt. In odore unguentū tuorū currim⁹. Ex tunc ḡ et deinceps fructu in lectulo quesitus est sponsus: quia et si cognouerat eū ecclia secundū carnē. idē secundū carnis infirmitatem. s; nunc iam n̄ nouit. Venerabilis quisitus est postmodū a petro et iohanne identidē in sepulchro. sed minime inuenitus ē. Vide tuorū ne apte et competentē quisq; horū tunc dicere quiūnt. in lectulo meo quesum⁹ quē diligat anima mea. quesum⁹ et n̄ inueni. Nempe itura ad patrem caro quē n̄ erat ex patre. prius gloriam resurrectionis om̄e infirmū se exiuit. accinxit potentia. induit lumine sic. uestimentū. in quali numerū glā et ornatum decuit eam patris aspectib⁹ plentari. Pulchre uero sponsa n̄ quē diligo ego. s; quem diligit anima mea inquit: qd uere. I p

pe ad solam pertineat anima ilia dilectio. qua aliqd sp̄italit̄ diligat. ubi grā dñi. anglī. anima. S; et diligere iusticiā. ueritatem. sapientiam. pietatem. uirtutesq; alias eīmodi est. illā cū secundū carnē quippiā diligat. ut potius appetit anima. ubi grā. cibū et uestimentū. dominiū. et que istiusmodi sunt cōporalia siue terrena. carnis poeius amor qm̄ animę dicendus ē. Et hoc p eo qd sponsa minus usitate. sed n̄ minus p̄p̄e anima suam sponsū diligere dicit. monstrans p̄inde sp̄m ēē sponsum. et a se n̄ carnali s; sp̄itali amore dilig. Et bene p nocte eū se quesiisse dicit. nā si iuxta paulū qui dormiunt nocte dormiunt. et qui ebrii sunt nocte ebrii sunt. ita n̄ absurde ut opinor diei pot. qd qui ignorant nocte ignorent. et p̄ hoc qui querunt nocte querant. Quis enī querat. qd palam habet. Porro dies palam facit quod nox abscondit. ut repias in die quod in nocte quiesceras. Nox est itaq; donec

queritur sponsus. qm si di
es cēt de medio fieret. et mi
mme quereret. Et de hoc sa
tis. nisi forte numerositas hec
noctū ad huc aliqd queren
dū signet: quia n̄ noctē sed
noctes posuit. Et nichil in
detur si tu melius n̄ habes.
tal is inde posse racio reddi.
Habet mundus iste noctes
suis: et n̄ paucas. Quid dico
quia noctes habet mundus.
cū pene ipse totus sit nox.
et totus semp uersetur in te
nebris. Nox est iudaica p̄fi
dia. nox ignorantia paganiꝝ.
nox heretica prauitas. nox
etia catholicoꝝ. carnalis ani
malisue conuersatio. An n̄
nox ubi n̄ peripuntur ea que
sunt sp̄e dei. S; et apud
hereticos ul' seismaticos. q̄t
sectę. tot noctes. fructa p̄
has noctes iusticie solem et
lum̄ queritis uitatis idē spon
su: quia nulla societas luci ad
tenebras. S; dicit aliqꝝ. qđ
n̄ sit tam stulta tamue ceca
sponsa. ut querat lucem in
tenebꝫ. querat dilectū apud

ignorantes. et qui n̄ diligunt
eū. Quasi ū se p̄ noctes n̄ que
rebe dicat: et n̄ potus quesisse.
Non aut quero. s; quesui p̄ noc
tes que diligit anima mea. Et
est sensus. quia cū esset paru
la. sapiebat ut paruila. cogita
bat ut paruila. et querebat
ueritatem ubi n̄ erat. errans et
n̄ inueniens iuxta illud ipsal
mo. Errauit sicut ouis que pe
ruit. Deniq; in lectulo se memo
rat tunc adhuc eē. tanq; in etate
ibecille ac paruila sensu. sitam
ita construas. in lectulo meo sub
audis existens ul' iacens quesui
que diligit anima mea. Non q
sui in lectulo. sedens in lectulo
quesui. Hoc est. Cū adhuc infir
ma et inuialida fore. et omnino
min̄ idonea sequi sponsū qđnq;
iret. sequi ad ardua et excelsa
sublimitatis illi. inedi in mil
tos. qui cognoscentes desiderū
meū diceb. ant m̄. ecce hic est
xp̄e. ecce illic est. et neq; hic. ne
q; illuc erat. Inedi aut̄. et n̄ ad in
sipientiam nichil. Nā quo p̄p̄us
accessi et explorari diligentius.
eo eius certusq; cognoui ue

ritate apud eos minime esse. **C**e
sui enī et n̄ inueni. et dephen-
di noctes qui se dies mentiehan-
tur. Et dixi. Surgam et circum-
bo ciuitatem p̄ uicos et plateas.
querā quē diligit anima mea.
Intuere ul' nūne quia iacet. q̄
dicit surgam. Pulchre om̄no.
Quid mi surgeret cognito de re-
surrectione dilecti. Cetum obe-
ata si conresurrexisti cū xpo. q̄
sursū sunt sapias oportet. ne-
q; deorsū s; sursū queris necesse
ē xp̄m. ubi sedet indexteria pa-
tris. S; circumbo aī ciuitatē. Ad
qd. In circuitu impu ambulat.
Iudeis istud relinquit. quib' p̄
pus eoz pp̄ha hoc uaticinat' est.
quia fame patient' ut canes. et
circuibunt ciuitatē. Et si intro-
ieris ciuitatē. scdm pp̄ham aliū
ex attenuati fame. qd utiq; n̄
ēt. si mea fuissest pams uite. Sur-
rexit de corde terre. s; sup ter-
ri n̄ remansit. Ascendit autē ū
erat prius. nā qui descendit ip-
se est et qui ascendit. panis ui-
uis qui de celo descendit. idē
ipse sponsus ecclie ihc xpc dñs
nr. qui ē sup om̄ia d̄s benedic-

tus in setā. aoyt h.

Per uj eos Smo. Lxxvi?
Et platas queram
quē diligit anima mea.
Ad huc ut paruula sapit. Tu-
to arbitrata est egressū de tu-
mulo publicū mox petisse. ut
solito doceret pp̄los ac sanaret
infirmos. et ut manifestaret
glām suam in isrl'. si forte reci-
pent resurgentē de morte. qui
recepturos se p̄mittebant des-
cendentē de cruce. Verū ille p̄
fecerat opus qd sibi dederat
pat̄ ut faceret. quod sane ita
intellexisse debuerat. ul' ex uo-
ce pendentis illa scilicet qua
lico expiratur' ait. Consumatū
est. Non erat iā quod se denuo
crederet turbis. que nec forsi
tan erant in eū creditur' et
festinabat ad pat̄e qui sibi di-
ceret. Sed eadē tris meis. do
nec ponā inimicos tuos sea-
bellū pedū tuorū. fortius nepe-
atq; diuinis. cū exaltatus fue-
rit a terra. om̄ia tiabit ad se
ip̄m. Hec autē p̄ uicos et plate-
as querendū putauit. fruen-
di auida. sed ignara mysteriū.

Iterū ḡ frustriata repetit dicens.
Quesiū illū et n̄ inueni! ut
sermo impleret quē dixit q̄a
uado ad patrē. et iam n̄ uide
bitis me. Hicat forsitan ista.
Quom̄ ḡ credent meū quē n̄
uiderunt. Quasi fides ex uisu
sit. et n̄ pocius ex auditu. Qd̄
magnum ē credere qd̄ uideris. et
tuis n̄ negare oculis fidem qd̄
laudis meret. S; si qd̄ n̄ uide
mus speram̄ ppacientiā expec
tamus. et pacientia meritū ett.
Beati demq; qui n̄ uiderunt.
et crediderint. Pnde ut n̄ e
uacuet̄ meritū fidei. subducat
se uisu. dans iuruti locū. Etia
et temp̄ est. ut iam insuū se se
recipiatur. Queris inquē suū. In
dexterā pat̄. Neq; enī rapinā
arbitrabat̄ eē se equalem dō. cū
sit in forma dī. Ergo is sit uni
geniti locus. in quo ei om̄is in
iuria ppulsata uideatur. Sede
at sane iuxta n̄ infia. ut om̄is
honorificent filiū sicut hono
rificant patrē. In hoc apparebit
maiestatis. si nec inferiore pat̄.
nec posteriore suspexeris. At is
ta interī nich̄ horū adūtit. s; q̄si

gl̄itas

ebria p̄ amore hac illacq; discur
rens. querit oclis quē iam oeu
lus n̄ contingit s; fides. Non
enī existimat xp̄m alit̄ oportie
re intrare iuglām suā. nisi p̄ us
resurrectionis gl̄a palam mun
do innotescere. Confutet̄ impi
etas. exultent fideles. glorient̄
discipuli. ppli conūtant̄. demū
q; ab uniusis gl̄ificet̄ ipse. cū ex
psentia resurgentis cunctis cla
ruerit iūtas pdicentis. falleris
osponsa. Oportet quidē hec sie
ri. s; in tempore. Nunc u
terī uide ne forte id dignū magis
et supne consentaneū iusticie sit.
si n̄ detur sem̄ camb̄ et margari
te poreis. si pocius scđn septu
ra tollatur impius ne uideat
gl̄am dī. si n̄ fraudet̄ fides me
rito. que tunc sane pbator eē
dimoscit̄. cū creditur qd̄ n̄ uidet̄.
si penes ip̄am seruetur dignis.
qd̄ occultatur indignis. ut qui
sordib̄ sint sordescant adhuc.
et iusti iustificant̄ magis. si n̄
dormitent p̄ redio exli. et celi
celoy tabescant et confundant̄
ab expectatione sua. si n̄ ipse pa
ter omnip̄e diueuis iam frustret̄

ad desiderio cordis sui: si nō demū
imigenit̄ ultia ab introitu gl̄e
sue quod ul̄ solū indignissimū
ē aliquaten̄ retardetur. Quanti
putas estimanda sit gl̄a q̄ntacū
q; mortalii: ut abeo que apat̄
suo ab eterno parata ē. debeat
eū ul̄ ad modicū retinere. Adde
quod nulla ratione in longius p
trahi decet ipsius filii petitionē.
Quā dicam petitionē queris.
Nempe illam qua dicit. Pat̄ cla
rifica filii tuū. Quod tamē eū
petisse senserim. nō ut simplicē.
s; ut p̄scrum. Libere petitur. qd
in potestate potentis acceipe est.
Frgo dispensatoria filii peticio
est nō necessaria. quippe donan
tis eū parte quicquid apatre ac
cepit. Vbi et hoc dicendū quia
nō solum pat̄ clarificat filii. s; &
filius clarificat patre. ne quis
dicat filii minore patre. quia
si qui apatre clarificet. cū et ip
se clarificet patre dicente filio.
Pat̄ clarifica filii tuū. ut fili
us tuus clarificet te. S; forte
adhuc submittendū putas filii.
qd quasi inglorius videatur a
patre recipere claritatē. qm̄ pat̄

demū refundat. Audi quia nō
est ita. Clarifica me inqt̄ pat̄.
claritate qm̄ habui prius qm̄
mundus fieret apud te. Si ḡ
claritas filii posterior nō est. ut
pote que ab eterno est. ex equo
se clarificant pat̄ et filius. Et si
ita ē. ubi pat̄ primatus. Equali
tas pfecto ē. n̄ coēntitas est. Et
usq; adeo equalitas. ut una sit
claritas amborū. sicut ipsi unū
sunt. Vnde in uidet̄ dicendo
rur sū. pat̄ clarifica nom̄ tuum.
nō sane aliud petere qm̄ se clarifi
cari. in quo et p̄que nom̄ patris
pseudobio clarificaret̄. Et respon
sū accepit apatre. et clarificau
et itū clarificabo. Que quidē
r̄pa responsio. nō parua filii clari
ficatio fuit. Setū habundanti
us ad fluenta iordanis angusti
usq; clarificat̄ dinoseit̄. et ioh̄is
testimonio. et columbe designa
tione. et uoce dicentis. Hic ē fili
us m̄s dilectus. S; in monte co
ram trib̄ discipulis nichom̄ mag
nificentissime clarificatus ē. cū
uoce eadem denuo ad se celitus
delapsa. tū m̄ra illa atq; exima
transfiguratione corporis sui.

tū etiā prophetarū attestatione du
orū qui ibidem apparuerunt
cū eo loquentes. Supē ḡ ut iux
ta p̄missū pars semel adhuc cla
risceatur. eaq; erit plenitudo ḡ.
cui n̄ queat amplius addi. Sed
ū illa dabit̄ benedictio. Non e
n̄ ut ista suspicata ē in plateis
ut uies. nisi forte in illis de qui
b̄ dicit̄. Platee tue iherlm̄ ster
nentur auro mundo. et p̄ om̄s
uicos tuos altā cantabit̄. In his
revera illam recepit a patre fili
us claritatē. cui n̄ poterit simi
lis inueniri. nec in celestib⁹ qui
dē. Cui enī aliquādo angloꝝ dic
tū est. sede ad extis meis. N̄
m̄ aut̄ de numero angloꝝ. sed
nec de superiorib⁹ quidē reliquis
beatorū ordinib⁹. omnino q̄s rep
tus idoneus ē. ad capessendam
sup̄ excellētē hanc glām. Ad
nemimē pr̄sūs illorū facta ē uox
illa ḡ singularis. nemini uo
cis inse efficientia exp̄ri datū.
Sive throni sive diuinationes. si
ue p̄ncipatus. sive potestates.
p̄fecto desiderant meū r̄spice
re. n̄ se illi cōparare p̄sumunt.
Igit̄ dñō meo singlārit̄ adnō et

dictū et datū est sedere ad extis
ḡ ipsius. ut pote ingā coeq̄li.
in essentia consubstantiali. p̄ ge
neratione consimili. maiestate
n̄ dispari. eternitate n̄ posterio
ri. Ibi ibi illū qui queret inue
nit̄. et uidebit glām ei n̄ glām
quasi unius cētōꝝ. s; plane glo
riā quasi unigeniti apatre. Qd
facies osponsa. Putas potes cū
illuc sequi. Aut te ingerere au
des ut uales. huic tam scō archu
no. tamq; archano sc̄uario. ut si
luū in patre. et patrē intuearis
in filio. Non utiq; sybi ille est
tu n̄ potes uenire m̄. uenies au
tē postea. Age tam. sequiere. que
re. nec te illa inaccessibilis ola
ritas ut sublimitas aquerendo
detreat. ab inueniendo desp̄et.
Si potes credere. om̄ia possibi
lia sunt credenti. Prope est in
qt̄ ubū more tuo. et in corde
tuo. Crede et inuenisti. nā cre
dere inuenisse est. Norunt fi
deles habitare xp̄m p̄ fidem
in cordib⁹ suis. Quid p̄pius. Que
re ḡ secura. quere deuota. bon⁹
est dñs anime querenti se. Que
re uotis. sequere actibus. fide

inueni. Quid nō inueniet fides.
 Attingit inaccessa: dephendit
 ignota. comprehendit īmensa.
 apphendit nouissima: ipām
 demq; etūtate suo illo uastis
 simo simu. quodām circūclu
 dit. fident̄ dixerī eternā bea
 tāq; trinitatē. qm̄ n̄ intelligo
 credo: et fide teneo. qm̄ n̄ capio
 mente. S; dicit aliqs. Quom̄
 crederet sine p̄dicante. cū fides
 ex audiū sit. audīt̄ p̄ uer- bū
 p̄dicationis. Ds̄ hoc p̄uide
 bit. Et ecce iam p̄sto sunt qui
 nouā sponsā celesti nuptiarum
 sponso. de quib' oportet instru
 ant et informent. fidem doce
 ant. formā pietatis ac religio
 nis tradant. Audi namq; quid
 adiciat. Inuenierunt me qui
 custodiunt ciuitatē. Qui enim
 uigiles hu. Nempe illi q̄s sal
 uator in ewanglio beatos p̄nū
 tiat. si cū uenerit inuenierit
 uigilantes. Quā boni uigiles.
 qui nobis dormientib' ipsi p̄ui
 gilant. quasi rationē p̄ animalib'
 mis reddituri. Quā boni custo
 des qui uigilantes animo. at
 q; in orationib' p̄noctantes. hos

tuū insidias sagacit̄ explorat̄:
 anticipant consilia malignan
 tuū. dephendunt laqueos. elu
 dunt tendiclas. dissipant reti
 acula. machināta frustant̄.
 Hi sunt frūm amatores et p̄pli
 xp̄iani. qui multū orant p̄ pplo.
 et inuisa sc̄a ciuitate. Hi sunt
 qui multū solliciti. p̄ sibi comis
 sis dñicis ouib'. cor suū tradunt
 ad uigilandū dilueulo. ad dñm
 qui fecit illos. et inconspectu al
 tissimi dep̄cant̄. Et uigilant et
 dep̄cantur scientes suam insuf
 ficienciat̄ in custodienda ciuita
 te. et quia nisi dñs custodierit
 ciuitatē. frustia uiglat qui eus
 todit eā. Porro cū dñs ita p̄
 cipiat uigilare et orare ut n̄ in
 tretis in temptationē liquet qd̄
 absq; duplii hoc exercicio fide
 bū studioq; custodū. n̄ potest
 ēē secura ciuitas. n̄ sponsa. non
 oues. Hox differentia queris.
 Vnū sunt. Ciuitas p̄pt collectio
 ne. sponsa p̄pt dilectionē. oues
 p̄pt mansuetudine. Vis scire
 hoc sponsā quod ciuitatē ēē. Vi
 di inq̄t ciuitatē scām iherlin no
 uā descendente de celo adeo pa

ratam. tanq̄m sponsā or
nata uiro suo. Identidē ī hoo
de ouib⁹ liquido apparebit. si
recorderis primus ille custos
petrū loquor. cū sibi primo
oues cōmitterent. qm atten
te simul de amore cōmonitus
sit. Quod utiq; tanta cura sa
piens creditor n̄ fecisset. nisi se
sentiret sponsū l̄ id sibi utiq; ex
intimo respondentē conscientia.
Audite hec amici sponsi. si tam
amici. At parū dixi amici. am
icissimi sint oportet. qui p̄uile
gio tante familiaritatis donan
tur. Non oeiose tociens repeti
tū est petre amas me. in cōmis
sione ouū. Et ego quidē id
significatū p̄inde puto. ac si il
li dixisset ih̄c. n̄isi testimoniū
tibi phibente conscientia qd
me ames. et ualde pfecteq; a
mes. hoc ē plus qm tua. plus
qm tuos. plus qm etiā te. ut
hui⁹ repetitionis me⁹ nūme
rus impletatur. nequaq̄m sus
cipias ciuitā hanc. nec te intro
mittas de ouib⁹ meis. p̄ quib⁹
sanguis utiq; m̄ effusus est.
Terribilis sermo! et qui possit

etiā in pauida quoq; uis tyran
noꝝ corda concutere. P̄pterea
attendite uobis qui cūq; op̄
ministerū hui⁹ sortiti estis. at
tendite inq̄m uobis. et p̄cioso
deposito qd uobis creditū est.
Ciuitas ē. uigilate ad custodiā
concordiāq;. Sponsa ē. stude
te ornatiū. Oues sunt. inten
dite pastui. Et hec tria ad illā
dñi trinā suscitationē forte
n̄. incongrue p̄tinere dicent.
Porro custodia ciuitatis ut
sit sufficiens trifaria erit. a
u; tyrrannoꝝ. a fraude hereti
coꝝ. a temptationib⁹ demonū.
Sponse uero ornatus. in boni
opib⁹ et morib⁹ et ordinib⁹. At
pastus ouū cōmunit̄ quidē in
pascuis scripturarū tanq̄m in
hereditate dñi. si est distinctio
in illis. Nam sunt mandata q
duris atq; carnalib⁹ imponunt̄
animis. ex lege iuste et discipline.
Et sunt holera dispensationū/
que infirmis et pusillis corde
de respectu misericordie apponunt̄.
Et sunt consilioꝝ solida fortiaq;
que ex intumis sapientie p̄po
nunt̄ sanis. et qui exercitatos

habent sensus. ad discretionem
boni et mali. Parvulis namq;
tanquam agnibus! adhortatio
nis lac potus datur non esca. Ad
hec boni sollicitiq; pastores i
pinguare pecus non cessant bo
nis lectisq; exemplis. et suis
magis quam alienis. Nam si
alienis et non suis ignominia e
illis. et pecus ita non perficit. Si
enim uerbi causa ego qui uide
or mit uos pastoris gerere cu
ram. uobis apposuero moysi
mansuetudinem. pacientiam iob.
misericordiam samuelis. dauid sci
tatem. et si qua sunt eiusmodi ex
empla bonorum. timitis ipse et
impaciens atq; misericors. et
minime ses. sermo ut ueteror
minus sapide ueniet. et uos
minus auide capietis. Verum
hoc supne pietati relinquo. ut
quod minus nobis ex nobis est
ipsa suppleat. et quod per ea ipsa
corrigit. Nunc tu bonus pas
tor hoc quoq; curabit. ut secundum
euangeliu inuenias sal habere
in semet ipso. sciens quia ser
mo sale conditus. quantum pla
uerit ad gram. tantum perderit

ad salutem. Hoc interim de custo
dia ciuitatis atq; ornatu spon
se. nec net pastu omnium dictas.
Volo tam adhuc eadem paulo
expissius designare. propterea qd
dui auide nimis inhiant hono
rib. minus prouide grauis se sup
ponunt onerib. exponunt pri
culis. ut sciant ad quid uenirent
sicut scriptum est. Amice ad quod
uenisti. Hi fallor ad solam ci
uitatis custodiā. ut quantum satis
e peuret. opus est uiro fortis
spali. fidelis. fortis ad propulsan
das murias. spali ad dephen
dendas insidias. fidelis qui non
sua sunt querat. Porro aut ad
mores honestandos ut corrigendos.
qd utiq; ad decorum pertinet
sponse. quis non liquido agnoscat
pnecessariā fore cum multa qui
dem diligentia discipline censi
ram. Eaque propter omnis cui hoc opus
incumbit. oportet ferueat zelo
illo quo accessus percipiens ille
emulator. sponsa domini aiebat. Cui
lorum uos dei emulatione. despon
di enim uos uniuero uirgine cas
ta exhibere christo. Iam quoniam di
uinus in pascua educet eloquor

greges dñicos: pastor idiota:
S; et si quidē doctus fuerit. n̄
sit aut̄ bonus: uerendū ne
n̄ tam nutrit doctrina ube-
ri. qm̄ noceat uita sterili. Te-
mere utaq; et in hac parte
hoc onus subitur: absq; sci-
entia uitaq; parit laudabili.
S; ecce qd n̄ laudamus. finis
indicit: ubi n̄ erat finis. Euo-
camur in mat̄iam alt̄am! et cui
hanc cedere indignū. Angor
undiq; et quid egrius feram
ignoro: uielli ab ista. an disten-
di in illa. nisi quod utrolibet
simul utrūq; molestius. Oser-
uitutē: o necessitatē. Non qd
uolo hoc ago: s; quod odi illud
facio. Notate tam ū desinim.
ut qm̄ cito in id redire libum
erit. inde mox ordiam̄ in no-
mine sponsi ecclie ihu xp̄i dñi
nři. qui ē sup om̄ia d̄s bene-
dict̄ in selā a o e h. S. lxxvij.

Era e x p e v i t i
s v s v s . D iximus
haterno sermone qua-
les in uia hac quia am-
bulam̄ uellem̄ habere duces.
n̄ quales habemus. Longe

disimiles exp̄im̄. Non om̄es
sunt amici sponsi. quos hodie
sponse hinc inde assistere cer-
mis. et qui ut uulgo aiunt
eam quasi addectrare uiden-
tur. Pauci admodū sunt. q̄
n̄ que sua sunt querant. ex
om̄ib̄ caris eius. Diligunt
munera. nec possunt parit̄
diligere xp̄m: quia manus
dederunt māmone. Intuere
quom̄ incedunt nitidi et or-
nati. circū amicti uarietab̄.
tanq̄m sponsa pcedens de tha-
lamo suo. Nonne si quēpiam
taliū repente eminus pceden-
tē asperceris. sponsa poculis
putabis. qm̄ sponse custodē.
Vnde ū hanc illis excubare ex-
istimas terū affluentia. uesti-
um splendore. mensarū luxu-
riem. congeriem uasorū ar-
gentorum et aureorum: nisi de bo-
nis sponse. Inde est qd illa
paup̄ et inops et nuda relin-
quitur. facie miseranda. incul-
ta. hispida. exsanguis. Ap̄t hoc
n̄ est hoc tempore ornare spō-
sa. sed spoliare: n̄ est custo-
dire s; pdere: n̄ est defendere

s; exponere: n̄ est instruere. s;
 p̄stituere: n̄ est pascere grege
 s; mactare et deuorare. dicen-
 te de illis dñō: qui deuorant
 plebem meā ut eibū panis. et
 quia comederūt iacob. et locū
 eius desolauerunt. Et ī alio
 p̄phā. Peccata ppli mei come-
 dent. Quasi dicat. Peccatorū
 p̄cia exigunt: et peccantib⁹ de-
 vitā sollicitudinē n̄ impendūt.
 Quē dabis michi de numero
 p̄positorū: qui n̄ plus inuigi-
 let subditorū uacuandis mar-
 suppis. qm̄ uicis extirpandi.
 Vbi qui orando flectat ua? q̄
 pdicet annū placabile dñō. Le-
 uora loquimur: grauiora ḡui-
 us manet iudicū. Sine cau-
 sa tam ul' his ul' illis uoram
 quia n̄ audiunt nos. S; et si
 litteris forsitan mandent ista
 que dicim⁹. dedignabunt lege-
 re. aut si forte legerint ī in-
 dignabunt. qm̄uis rectius
 sibi hoc facerent. Pptea relin-
 quamus istos. n̄ inuentores
 spons⁹ s; uenditores. et inqui-
 m⁹ poeius illos aquib⁹ sponsa
 se inuentā loquitur. Et quidē

illoꝝ isti sortiti sunt ministri
 locū: sed n̄ reli. Successores
 om̄s cupiunt ē: imitatores pau-
 ci. Utinā tam uigiles reperi-
 rentur ad curam! qm̄ alacres
 currunt ad cathedrā. Vigila-
 rent utiq; sollicite seruantes
 ab illis inuentā: sibi creditam.
 Immo ū euigilarent p̄semet
 ipsis: nec sinerent de se dici.
 Amici mei et p̄ximi mei adū
 sū me app̄pinquauunt et stete-
 runt. Iusta omnino querimonia:
 ne ad illā iustius qm̄ ad nrām
 referenda etatem. Parū ē nr̄is
 uigilib⁹ qd̄ n̄ seruant nos: nūsi
 et pdant. Atq; quippe demersi
 obliuionis somno. ad nullū dñū
 ex comminationis tonitruī exp̄
 giscunt: ut ul' suū ipsoꝝ p̄cūm
 expauescant. Inde ē ut n̄ par-
 cant sius qui n̄ parcunt sibi: pi-
 mentes parit et peintes. Sed
 enī qui n̄a sunt illi uigiles: aqbd̄
 se inuentā phibet sponsa. Ille
 p̄ apli. atq; apli ei uiri. uere hi
 sunt qui custodiunt ciuitatē.
 idē eam ip̄am qm̄ inuenient
 eccliam: eoq; uigilantiū q̄ n̄ē
 tēporis grauius p̄cūlante con-

spicunt. amalo utiq; domesti
co et intestino. sicut scriptū ē.
Et inimici hominis domesti
ci ei. Neq; em̄ p̄ qua usq; ad
sanguinē restiterunt. suo de
relinquerent patētio destitu
tam. s; p̄tegunt et custodiunt
eam die ac nocte. hoc ē in vita
et in morte sua. Et si p̄ciosa ē
in conspectu dñi mors sc̄or̄ ei.
nāmigo ego quin etiā tanto
in morte potentius id agant.
q̄nto in ipsa amplius conforta
tus ē p̄ncipatus eor̄. Sie ista
asseris ait q̄s: ac si oclis tuis
uideris ea. Sunt aut̄ ab hu
manis seclusa aspectib;. Cui ego.
Si tu tuor̄ oeulor̄ testimonii
fidele putas. testimonii dei
maius est. Ait ū. Sup̄ muros
tuos iherlm̄ constitui custodes.
tota die et tota nocte in ppetu
um n̄ tacebunt. S; de anglis
inquis id dictū. Non abnuo. os
sunt administratori sp̄c. At q̄s
me phibeat uidē et de his sen
tire. qui potentia quidē mini
me iam ip̄sis anglis impares
sunt. affectu aut̄ et misericordia
eo nobis forsan gerimmores

existunt. quo natura comunc
tores. Iunge et tolerantiā ea
rundem passionū. ac miseria
rū. in quib; nos ptempore ad
huc uersamur. nichne ampli
us miserationis ul̄ sollicitudi
nis p̄ nobis opabitur in mon
tib; sc̄is. qd et se transisse p̄ eas
per dulbio meminerunt. Non
ne illa ip̄sor̄ uox est. transiui
mus p̄ ignem et aquā. et eduxen
ti nos in refrigeriū. Quid. Ipsi
transierunt et nos in medris
ignib; ul̄ fluetib; derelinquent.
nec saltem manū porrigere dis
nabunt p̄citantib; filiis. Non
ē ita. Bene tecū agitur o mater
ecclia. bene tecū agitur in loco
p̄egri nationis tue. de celo et de
terra uenit auxiliū tū. Qui
custodiunt te n̄ dormitant. ne
q; dormiunt. Custodes tui an
glī sc̄i. uigiles tui sp̄c et anime
uistor̄. Non errat. qui te inuen
tā ab utrisq; sp̄ib; senserit.
ab utrisq; parit̄ custodiri. Et ē
hū sollicitudinis racio quib;q;
sua. his quidē quod sine te n̄ con
sument. illis uero qd nisi de te
ad sui plenitudine minime re

starentur. Nam quis nesciat satana
 na cadente de celo et eius com-
 plicibus numerū supne multitū
 dimis parte nō modica unum
 Vete itaque omnes consumationē ex-
 pectant. alii numeri alii deside-
 ri sui. Agnosce punde rō
 ēm psalmo tuā me expectat
 iusti donec retribuas m̄. Et ad
 uertendū qd nō ista illos. sed illis
 tam poenitē inuenisse referunt.
 utq; ego suspicor ad hoc ipm stu-
 dio destinati. Nam quom p̄di
 cabunt. nisi mittantur. Deniq;
 habes loquente ēm evanglūs.
 Ite. ecce ego mitto uos. Et uite p̄-
 dicare evanglm̄ omni creature.
 Ita ē. Iua querebat sponsū. et
 sponsū nō latebat. nempe qd in
 hoc ipm excitauerat eam ut se
 quereret. et dederat illi cor. ad
 p̄cepta et legem uite et discipli-
 ne. dū m̄ esset qui instrueret
 et doceret uiam prudentię. Et
 misit in oecus sū ei plantatores
 et rigatores. qui eam emūtrent
 et confirmarent in omni certitu-
 dine ueritatis. hoc ē indicarent
 illi certamq; redderent de dilec-
 tione. quia uitas est qm̄ querit. et

qm̄ uere diligit anima ei. Et re-
 uera quis fidus ueruue anime
 amor. nisi utiq; is quo uitas ad
 amatur. Rationis sū compos. ui-
 tatis sum capax. sed utinā nō forem
 si amor ueri defuerit. Hoc quip
 per amorū sū fructus est. et ego
 radix. Non sū securus a securi. si
 absq; eo inueniar. In illo nimi-
 rū minere nature istud diuine
 imaginis emere insigne hanc
 dubui est. ex quo cētis p̄stat ani-
 mantib. Inde est qd audet anima
 mea ad dulces castosq; assurgere
 uitatis amplexus. et sic in amo-
 re ipsius tota securitate ac suau-
 itate quiescere. si tam inueniat
 grām in oclis tanti sponsi. ut dis-
 na reputet que ad hanc p̄tingat
 glām. immo ipse eam sibi exhibe-
 at nō habentē maculā aut rugā.
 aut aliqd eīmodi. Quanti putas
 esse disserimini. quae dignū pe-
 na. tantū dei donū ociosū tenere.
 Verū hoc alias. Ilunc ū sponsa
 quē querebat minime inuenit.
 et quos nō querebat ab ipsis rep-
 ta est. Audiant hoc qui sine du-
 ce et p̄ceptore uias uite ingredi
 n̄ formidant. ipsi sibi in arte spā

li existentes et discipli parit
et magistri. Non sufficit hoc.
etiam coaceruant discipulos sibi
ceci duces cecorū. Quā multi
ex hoc a recto trāmite pīculo
sūssime aberrassē comp̄ti sunt.
Numirū ignorantes astucias
sathanē et cogitationes ipsius.
factū est ut qui spū cepant car
ne consumarentur. abducti tur
pit. lapsi dampnabilit̄. Vide
ant pīnde qui etīmodi sunt. q̄
in caute ambulent. et de spon
sa exemplū surmānt. que n̄ p̄
us ad eum quē desiderabat ul
lōm ualuit puenire. q̄m sibi oe
curerent quox magist̄io ute
retur ad cognoscendū de dilecto.
certe ad discendū timore dñi.
Seductor dat manū qui da
re dissimulat p̄ceptori. et qui
dimittit oues in pascua absq;
custode. pastor ē nō ouū. s; lu
porū. Nunc iam uideam' de
sponsa. quom̄ se dicat inuenta.
Hichi enim insuete satis uerbū
inventionis posuisse uidetur.
Nam ita hoc dicit. ae si uno de
loco eccl̄ia uenerit. Venit aut̄
ab oriente et occidente iuxta

ūbū dñi. et acunetis finib̄ t
re. Sed neq; aliquando cong
gata est in locū unū. ubi ab
apl̄is seu ab anglis inueniret.
deducenda ul̄ dirigenda ad il
lū quē diligit anima sua. fue
rit ne pīus inuenta q̄m col
lecta. H. quia nec erat. Quā
obrem si collectam. si congrega
tam. si certe quod magis eccl̄ie
uocabulo cōpetit conuocata a
p̄dicatorib̄ se dixisset. transis
sem simplicit̄. minime in aliq
eunctabundus. Coadiutores e
num dī sunt. quē et audiere lo
quentē. qui n̄ colligit meū dis
p̄git. S; neq; hoc abre in uide
bitur. si dixerit quis ab eis fun
data siue edificata. Si quidē hoc
fecerunt una cū illo qui iewan
gl̄us loquit̄. et sup̄ hanc petrā
edificabo eccl̄iam meā. et quia
fundata est supra firmā petrā.
Nunc ū nich̄ horū loquens. s;
p̄t̄ solitū quidē phibens se
inuenta. eunctari aliquantū
nos facit. atq; in suspicione ad
ducit. latere loco quod sit dili
gentius intuendū. volebā fate
or p̄terire. meq; subducere hu

ie scrutinio. cui sufficere n̄ sen
tire. Ceterū reminiscens ī q̄n
tis eque dubus et obscuris.
uobis quidē sursū corda leuan
tibus. etiā supra spem meam
adūntū me senserū pudet dif
fidentie. et reprehendens timo
rē meū adorior. n̄ quidē teme
re quod timide refugiebā. Ade
rit ut confido solitū adiutori
um. quod si minus. apud beni
uolos tam auditores n̄ erit oei
osū quod uolu. Verū hoc ha
bebit sequens sermo p̄ncipū.
nā presente hic claudim⁹. Ipse
autē det uobis ea que dicunt⁹
n̄ solū tenere memorit. sed ar
dentē diligere et efficacit̄ adim
plere. sponsus ecclie ih̄e xp̄c
dñs nost⁹. qui est sup om̄ia d̄s
benedictus in sc̄lā a oī. *S. Lxxvii*

AV V E R B V O Y
A N D E R T I O N I S
S I B E N E O F O I
H I U L L E S T E T U M U S . E T
B E S U M U S . S E R U P O L O
S U S . U I D E L I C E T A U
D I E N T E S Q U O D S P O N S A A P D I C A
T O R I B S U S S E I N V E N T A D I C E R I T .
P O R R O C A M P E N R E C U N E T A T I O N I S

et dubitationis anobis exp̄sse
sunt. et uisum ē aliquid ēē que
rendū. sed n̄ in calce sermonis
quo iam artabamur. quod quesitū
est potuit explicari. Quid
restat. nisi ut debitū iam solua
mus. In explicatione saceramen
ti magni. illud loquor quod doc
tor gentiū interpretatus est ī xp̄o
et in ecclia sc̄m et castū conubii.
ip̄m est opus nr̄e salutis. in eo in
quā tres sibi iniucem coopant⁹.
d̄s. angls. homo. Et d̄s quidē
quidm opetur. et curā gerat nup
tiarū dilecti fili suu. Ipse uero
ac tota uoluntate et utiq; p se
ipse sufficeret. et absq; admiri
culo horū. Hi autē sine ipso pos
sunt facere nichil. Ergo quod ex
illis adsciuunt in opus ministeriu
mū. n̄ sibi solaciū. sed pfectū q̄
sunt illis. Nam hominib⁹ quidē
merita locauit in ope sc̄dm il
lud. dignus est oparius merce
de sua. Et quia unusq; sc̄dm
xp̄um labore accepit. siue qui in
fide plantat. siue qui rigat qd
plantatū fuerit. Anglos autē
eū ad salutē humani generis mi
sterio uitatur. nonne facit ut

ab hominib⁹ anglī diligantur. Nā
quia ab anglis homines diligantur. inde ul' maxime aduerti
potest. quod antiqua sue ciuita
tis dampna ex hominib⁹ resar
citū iri anglī n̄ ignorant. Nec ali
is pfecto regi legibus regnū ca
ritatis decebat. qm̄ prius ipsorū
qui parit̄ regnaturi sunt. mi
tiusq; amorib⁹ et puris affectio
nib⁹. minuicē et indm̄. Est aut̄
in modo opandi differentia
multa. p̄euīq; nimirū opari
dignitate. Us̄ nempe facit qd
uult sola ipsa facilitate uolen
di. sine estu. sine motu. sine p̄
iudicio loci. ul' temporis. ul'
cause. ul' psong. Est enim dñs
sabaoth. qui cū tranquillitate
iudicat om̄ia. Est sapientia di
ponens om̄ia suauit̄. Porro
angls n̄ absq; motu operatur.
tam locali quā temporali. sine
estu tam. Homo aut̄ nec ab es
tu animi. nec a motu corporis
animiq; liber est inoperando.
Veniq; cū timore et tremore
suā ipsius uibetur opari salu
tem. atq; in sudore uultus sui
comedere panem suū. His

ita explicitis. intuere nunc
meū in hoc tam magnifico
opere nr̄e salutis. tria ēē que
dam que sibi uendicat auctor
d̄s. p̄uenitq; in illis oīs auxi
liatores et cooperatores suos.
pdestinationē. creationē. in
spirationē. Quarū pdestina
tio. n̄ dico ab exortu ecclie. sed
ne amundi p̄ncipio quidē. n̄
deniq; atempore illo ul' illo an
te tempora est. Porro creatio
cū tempore. inspiratio iam in
tempore sit. ubi et quando
uult d̄s. Sane scđm pdestina
tione. nūq̄m ecclia electorū pe
nes d̄m n̄ fuit. Si mirat̄ hoc
infidelis. audiat qd magis mi
retur. nūq̄m n̄ grata extitit.
nūq̄m n̄ dilecta. Quidni auda
cīt archanū loquar. quod m̄ de
corde d̄i p̄mptus ille signoy
delator consiliorū apuit. Lau
lū dico qui ut multa alia. ita
hoc quoq; de diuincis bonitat̄
eius n̄ est ueritus diuulgare
secretū. benedixit nos inq̄
ens in om̄i benedictione spali
in celestib⁹ in xpo. sicut elegit
nos in ipso ante mundi consti

uitatione. ut esse miseri sci et una
 culati in conspectu ei in karitate.
 Et addit. Qui pdestina
 uit nos in adoptione filiorū p
 ih̄m xp̄m in ipso. sed in ppositū
 uoluntatis sue in laudem gl̄e
 gr̄e sue. in qua gratificauit nos
 in dilecto filio suo. Nec dubium
 quin uoce om̄iu electorū ista
 dicantur. et ipsi eccl̄ia sunt. In
 illo ḡ tam pfundō etinitatis si
 nu. ante quā in lucem opusq; p
 daret hui creationis. quis illam
 ul beatorū sp̄uum inuenire ali
 quo m ualuerit. nisi si cui ipsa
 etinitas d̄s uoluerit reuelare. S;
 et cum iam ad nutū creantis ui
 siē emersisse in species formasq;
 facticias has atq; uisibiles. n̄ con
 tinuo tam inuenta est aquoq; in
 hominū tū angloz. eo qd n̄ ag
 nosceretur imagine terrestris ho
 minis adiunbrata. et opta mor
 tis caligine. Sine quo generalis
 uelamine confusionis nemo filio
 rū hominū intrauit hanc uitā.
 uno sane excepto qui ingredit
 sine macula. Emmanuel is est.
 qui tam et ipse ex nobis p nobis.
 nr̄ se induit maledicti. nr̄ iq; pec

cati similitudinē. n̄ uitatem. Sic
 enim habes quia apparuit insi
 militudinē carnis peccati. ut de
 peccato dampnaret peccatū in
 carne. De cetero unus om̄ib; p
 om̄ia introtus est. electis dico
 et reprobis. Non enim est distinc
 tio. Om̄es peccauunt. et om̄es
 pilleū sue uerecundie portant.
 Ppt hoc itaq; et si in reb' condi
 tis iam creata existens eccl̄ia.
 nec sic tam a creatura aliqua in
 ueniri poterat ul agnoscī miro
 utroq; m interi latens et intra
 gremium beate pdestinationis.
 et intra massam misere dampna
 tions. Letum qm celauerat ab
 eterno pdestinans sapientia. I
 tē creans potentia minime pdi
 derat ab inicio. iusitans pfecto
 gr̄a suo tempore reuelauit. secūm
 operationē qm ideo inspirationē
 supia nominaui. quod de sponsi
 sp̄ū humanis infusū quipiam
 sp̄itib; fuerit in pparationē ewan
 glii pacis. id ē parare viam dñō.
 atq; ewanglio ḡle eius ad corda
 om̄iu quotqt erant pdestinati
 ad uitā. frustra uigiles laboris
 sent in pdicando. si n̄ hec gr̄a p

cessisset. Nunc uero uidentes ue
loct̄ currere uerbi. et p̄t̄os na
tionū ad dñm in om̄i facilitate
conuerti. concurrere in unita
tē fidei tribus et linguis. atq;
in una colligi matrē catholica
terminos terre. cognouerunt
de dñi iustis gr̄e que ascelis abscon
dite tenebantur. in abdito p̄des
tinatis eterne. et gauisi sūt
eam se inuenisse. qm̄ ante sc̄lā
dñs elegerat in sponsā sibi. Ex
quo ut opinor clarū sit n̄ oeo
sum ēē quod se inuentā ab his
sponsa testata est. sed p̄t̄ea qd̄
se ab ipsis collectā agnoscet n̄
electam. comp̄tā n̄ conūsam. Si
nempe ascribenda cuiq; conū
sio ē. cui dicere necesse habent
uniūsi illud de psalmo. Conūte
nos d̄s salutaris nr̄. S; n̄ simi
lit̄ illi fortasse inuentio congru
at. Inimo uero ita est. Non est
inuenire dñō s; p̄uenire let in
uentionē p̄uentio excludit. De
niq; quid inueniat. qui nichil
unqm̄ n̄ nouit. Nonit dñs q
sunt ei ait quida. Ipse uero qd̄.
Ego seio ait quos elegerī ap̄n
cipio. Plane qm̄ ab eterno pre

sciuit. qm̄ elegit. qm̄ dilexit.
qm̄ condidit. racionis n̄ erat
ab eodem phibeti inuenta. p̄
paratā tam ab ipso ut inueni
retur sident̄ dixerim. Nam q
uidat testimoniu phibuit. et
scimus quia uerū est testimo
niū eius. Vidi inq; ciuitatem
scām iher̄m nouam descenden
tē de celo adeo paratam. tanq; in
sponsam ornatā uiro suo. Isq;
e ingilib' unus. qui custodiunt
ciuitatē. S; audi ipm̄ ei p̄pari
tore ueluti digito eam demon
strant̄ uigilib'. sed sub tropo al
tero. Leuate oculos uīos ait
et uidete regiones. quia albe
sunt iam idē p̄parate ad mes
sem. Ex hoo pat̄ familias ope
rios inuitat ad opus. quando
iam senserit sic om̄ia p̄parata.
ut absq; multo suo ipsoz labo
re glāri et dicere queant. qm̄
coadiutores dei sumus. Quid
enī facturi sunt. Nempe spon
sam quesituri. inuenteq; in
dicaturi de dilecto. Non enī su
am querent sed sponsi gr̄am.
qm̄ sponsi amici sunt. Et p̄
hac non multū apud illā labo

rabunt."adē. iamq; illū tota de
notione requirit."in tantū p
parata est uoluntas eius adō.
Itemq; neccū illis quicqm lo
quentib' interrogat de dilecto.
et puenit pdicatores suos. p
uenta ipsa pemetans. Nū qm
diligit anima mea uidistis."
Bene punde se inuenta phi
buit ab his qui custodivint
ciuitatē."que adō ciuitatis p
cognitā iam se nouerat et p
uentā: quatin illi talem eam
muemirent n̄ facerent. Sic a
petro cornelius. et paulus ab
anania inuenti sunt."nā am
bo puenti adō erant et pp
rati. - Quid saulo paratus
qui uoce et mente supplici iā
clamarat."dñe quid me uis fa
cere."Nec minus cornelius.
qui elemosinus et orationib'
suis dño quidē eas sibi inspi
rante. pmeruit puenire ad fi
dem. Inuenit quoq; philipp
nathanaele. sed prius dñs il
licū eēt sub fice iam uiderat.
Quē dñi uisio."nūqd n̄ ppara
no fuit."Et andreas symone
fratre suū nichomin' inuenisse

refertur."sed p̄uisū eque adō
atq; p̄scitum ut uocare cephā.
quasi fortis infide. Legim' de
maria quod inuenta fuerit ī
utero habens de spū scō. Exis
timo aut̄ simile qd habere in
hac parte sponsam dñi'matri
ipsius. Nisi enī et ipsa inuenta
eēt habens de spū scō."nequa
qm ab inuentorib' suis tam fa
miliarit̄ requisisset. de eo cui
sp̄c est ille. Non sustinuit ut
illi effarentur ad qd uenissent.
ipsa locuta est. et quidē ex ha
bundantia cordis. Nū que di
ligit anima mea uidistis."Scie
bat quia beati oculi qui uidis
sent. Et ammirans eos qui ui
derant. aiebat. Nū uos estis
quib' uidere donatū est. que tot
reges et ppbete uoluerunt ui
dere."et n̄ uiderunt."Nū uos
estis qui metuistis in carne
aspicere sapientiā."in corpore
ueritatē. in homine dñm."Jul
ii dicunt. ecce hic ē. et ecce illic.
s; ego tueuis m̄ arbitror fidē
accommodare uobis qui mandu
castis et bibistis cū eo. p̄qm̄
resurrexit a mortuis. Et hoc

dictū est. de eo quod sponsa
scusata ē angilib. Siq mīl.
supplebit sermone alio. Nunc
aut ex hoc ul maxime liqt
p̄uentam fuisse asp̄ū sc̄o. ab
his u qui custodiunt ciuitatē
inuenta comptamq;. quod ue
re ipsa sit qua p̄seuit et p̄de
tinuit ante sc̄ā d̄s. p̄parauit
q; dilecto filio suo delicias sem
puteras in sc̄is et̄nis. ut sit
sc̄ā et īmaculata in conspectu
eius germinans sicut liliū. &
florens meternū ante dñm.
patrē dñi mei ihu xpi sponsi
ecclie. qui ē sup om̄ia d̄s bene
dictus in sc̄ā a o e y. S. Lxxix?

Duo quē diligit
anima mea uidistis. C
amor p̄ceps. uehemens.
flagrans. impetuose. q̄
p̄te te aliud cogitare n̄ sinis.
fastidis ceta. contempnis oīa
pre te. te contend̄. Confundis
ordines. dissimulas usum. mo
dū ignoras. totū quod oportui
nitatis. quid racionis. qd pu
doris. qd consilii uidetur ue ēē
uidetur. triumphans in te met
ipso. et radigis in captiuitatē.

En om̄e quod cogitat ista. et
quod loquit̄ te sonat. te redi
let. et aliud nich. ita tibi ipsi
us et cor uendicasti et lingua.
Ait. Nu quē diligit anima
mea uidistis. Quasi u hi sci
ant. quid cogitet ipsa. Que
diligit anima tua. de ipso seis
citaris. Et n̄ habet nomen.
Que nā uero tu. et ille q̄s. Et
hec ita dixerunt p̄p̄ singula
ritatē eloquii. et insignē uer
borū incuria. qua p̄sens sep
tua cētis dissimilis satis ap
paret. Vnde in ep̄thalamio
hoc. n̄ uerba pensanda sunt.
s; affectus. Cur ita. nisi quod
amor sc̄s quē totius. hui uo
luminis unā constat ēē mate
ria. n̄ uerbo sit estimandus
aut lingua. s; ope et ueritate.
Amor ubiq; loquit̄. et si quis
horū que leguntur cupit no
ticiā adipisci. amet. Alioquin
frustra ad audiendū legendū
ue amoris carm̄ qui n̄ amat
accedit. quia om̄i n̄ potest
cape ignitū eloquū frigidū
pectus. Quom̄ enim greci lo
quentē n̄ intelligit. qui greci

ce nō nouit. nec latine loqñ
tē qui latinus nō est. et ita
de ceteris. sic lingua amoris
ei qui nō amat barbara erit.
erit sicut es sonans. aut
cymbalū tinniens. Iste uī
giles loquor. qm̄ de spū et
ipsi accepunt ut ament.
scunt quid loquit̄ sp̄c. et
amoris uocib⁹ optime com
ptas sibi. in p̄mitu habent
respondere in simili lingua.
id est studus amoris. pietatis.
et offici⁹. Veniq; in bre
ui ita edoctam emittunt
de eo quod querit. ut dicat.
Paululū cū p̄transisse eos.
inueni quē diligit anima
mea. Bene paululū. quia
uerbū ad breuiatū fecerūt
ei. simbolū fidei tridentes.
Et quod sequitur. tale ē. O
portebat quidē sponsā transi
re p̄ eos. p̄ quos cognosceret ue
ritatē. sed tam⁹ transire. Nisi
enī transisset et ipsos. nō in
uenisset quē querebat. atq;
hoc ipm̄ suam ab illis nō am
bigas. Non enī p̄dicabant se
met ipsos sed dñm suū ih̄m.

qui absq; dubio et supra ipsos
est. et ultra. Vnde et ait. Tran
site ad me om̄s qui concupisci
tis me. Nec sufficiebat transi
re. et p̄transire docetur. Siq
dem p̄transierat. is quē uesti
gabat. Non m̄ enī de morte
ad uitam transierat. s; p̄transie
rat ad glām. Quid ni etiā hanc
oportuit parit̄ p̄transire. Ali
oquin nō potat apprehendere qm̄
nō p̄ eadē uestigia sequeret̄. q
cūq; ierat. Et ut qd dico cla
rius sit. si dñs m̄s ih̄e surrex
isset quidē amortuis. sed ad
celos minime ascendisset. nō
poterat dici de eo qd p̄transie
rat. sed transierit tantū. ac p
hoc sponsā illū querente tran
sire solūm̄ oporteret nō p̄tran
sire. Nunc uero iam qm̄ resur
gendo transierat. et adiecerat
p̄transire utiq; ascendendo. me
rito se etiā ista nō transisse sed
p̄transisse phibuit. que hinc
fide quidē et deuotione ad ce
los usq; secuta est. Iḡ credere
resurrectionē transire est. cre
dere etiā ascensionē p̄transire.
Et forte ut dycisse me memi

ni altera die cū tractare. noue-
rat illam. istam nū nouerat. Er-
go quod sibi deerat instructa
ab illis. qui scilicet qui resur-
rexit. etiā ascendisset. ascen-
dit et ipsa parit. hoc est p
transit et intrent. Quidn i
uenerit ptingens mente ubi
ille corpore est. Paululū cū p
transissem eos. Et bene eos. Illa
tam ipsos qm̄ oetera mēbra sua
que sunt sup̄ terram. caput
nēm punctis pcessit duobus
atq; transcendit. resurrectione
ut iam diximus et ascensio-
ne. Etenī p̄micie xp̄c. Quod
si ille pcessit. et fides nra. Vbi
enī illa eum n̄ sequeret. Si as-
cenderit in celum ipsa illuc e.
si descenderit in infernum adē.
Et si sumpererit penas suas
diluculo. et habitauit in ex-
tremis maris. illuc ait manū
tua deducet me. & tenebit
me dextera tua. Nonne demi
q; sedm hanc om̄pc et sume
bonus pastor sponsi consensi-
tauit et concedere nos fecit
in dextera sua. Atq; hoc p eo
quod dixit ecclia quia ptransi-

ui eos. qm̄ et semet ptransit.
fide stans quo necdū re ipsa
puenit. Arbitror et illud pla-
nū. cur se ptransisse potius
qm̄ transisse dicere malint.
Et nos transeamus ad ea que
sequunt. Tenui illū nec di-
mittā. donee introducā illū i
domū matris mee. et incu-
biculū genitris mee. Ita est
ex tunc et deinceps n̄ deficit
genus xp̄ianū. nec fides de
terra. nec caritas de ecclia.
Venerunt flumina flauert
uenti. et impegerunt in eam
et n̄ occidit. eo qd fundata es-
set supra firmam petrā. Pet
autē est xp̄c. Itaq; nec uerbo
fitare philosophorū. nec cauila-
tionib' hereticorū. nec gladii
psecutorū. potuit ista aut po-
terit aliquando separari aca-
ritate dei que est in xp̄o ihū.
adō fortiter tenet quē dili-
git anima sua. adeo illi adhe-
rere deo bonū est. Glutino bo-
nū est ait ysaias. Quid hoc
tenatis glutino. qd nec aq; es
eluit. nec uentis dissolut. nec
scindit gladius. Deniq;

aque multe n̄ poterunt extinguiere caritatē. Tenui ilū nec dimitā. Et s̄c pat̄ archa. Non te m̄q̄t dimit tam: nisi benedixeris michi. Ita ista non uult dimittere eum: et forte magis q̄m p̄tarcha id n̄ uult: quia n̄ p̄ benedictione quidē. Si quidē ille benedictione accepta dimisit eū: hec aut̄ n̄ sic. Nolo m̄q̄t benedictionē tuā: s; te. Quid enī m̄ est in celo: et atē quid uolui sup̄ terrā. Non dimittam te: nec etiā si benedixeris michi. Tenui nec dimitā. Nec minus forsitan ille tene ri uult: cū phibeat dicens. Ecclesie mee esse cū filius homi nū. Quodq; pollicens ait. Ec ce ego uobiscū omnib' dieb'. us q; ad consummationē sc̄li. Qd hac copula fortius: que una duoy tam uehementi uoluntate firmata ē. Tenui eū in q̄t. S; nichomin̄ tenet ab eo: cui alibi dicit. Tenuisti manū dexterā meā. Que tenet et tenet: quoniam iam cadere potest. Teneret fidei firmata

te: tenet deuotionis affectu. At nequaq̄m diu teneret: si n̄ teneretur. Teneret aut̄ potentia: et misericordia dñi. Tenui eū nec dimitā: donec introducā illū in domū matri mee: et in cubiculū genitris mee. Nam na ecclie karitas: que ne emule quidē synagoge suas delicias indudet. Quid benignius ut quē diligit anima sua: ip̄m cōmunicare parata sit et immice: "Nec mirū tam: quia salus ex iudeis est. Ad locū inde exercitat reuertatur saluator: ut reliquie isrl̄ saluē fiant. Non rami radici: n̄ matris filii ingratia sunt. Non rami radici inuident quod ex ea sumptere: n̄ filii matris quod de ei fixere uberib'. Geneat itaq; ecclia firmū salutē q̄m uidea p̄didit ipsa apprehendit: donec plenitudo gentiū introeat. et sic omnis isrl̄ saluus fiat. Velix inēcomune cōmune uenire salutē: que sic ab omnib' capit̄: ut nil singulis minatur. Iaq; hoc facit et plus. Quid plus: "Quod et nom̄ spon se optat illi et grām. Pr̄sul sup̄

salutē hoc. Incredibilis kar-
tas. si nō sermo quē locuta est
ipsa fecisset fidem. Duxit enī
si adūisti uelle se introduce-
re quē tenebat. nō in indomū
matri. s; et incubiclm quo-
q; qd ē p̄rogatue indicium.
Sufficiebat ad salutē si do-
mū intraret. ad secretū cu-
biculi signat grām. Hodie
aut̄ huic domui salus facta
ē. Quidni sit domesticis salus.
saluatorē ingresso domū. S;
que meubiculo meretur reci-
pe. scorsū habet secretū suū
sibi. Salus domui sit. thala-
mo delicie reconduntur. Indo-
mū matri mee introducā eū
inq̄t. In qm̄ domū nisi de q̄
olim p̄nunciarat uidetis. ecce
relinquet uobis domus uia
deserta. fecit quod dixit. sic
habes et de hoc testimoniu ei
maphā. Reliqui ait domū
meā. dimisi hereditatē meā.
Et nō ista pollicetur reducere
illū. et domui matri sue p-
ditā salutē restituere. Et si
hoc parū uidetur. audi qd
boni adiciat. Et incubiclm

genit̄is mee. Qui ingredit̄
thalamū sponsus est. Magna
amoris potentia. Saluator
indignabundus exierat de
domo et hereditate sua. et
nō ad hūi grām mitigatus i-
flectitur. ita ut redeat. nō in
saluator s; sponsus. Benedic-
ta tu adnō filia. que et indig-
nationē compescis. et here-
ditatē restituus. Benedicta
tu matri tue. cui beneficio
auitatur uia. restitutur salus.
restitutur qui dicat illi. salus
tua ego sum. Non sufficit hoc.
addat. et dicat. Desponsabo
te in infide. desponsabo te
michi in iudicio et iusticia.
desponsabo te in misericordia
et miserationib;. Sed mem-
to quia que has conciliat ami-
cias sponsa est. Quom ergo
sponsum et h̄e sponsū alteri
cedit. ne dicim cupit. Non ē
ita. Cupit quidē illū mat̄ fi-
bia bona. nō tam ut cedat illi.
sed ut cōmunicet. Sufficit
unus duab. nisi quod iam n̄
erunt due. s; una in xpo. Ip-
se est enim pax nra. qui facit

utramq; una: ut sit una sponsa et sponsus unus ihc xpc
dns nr: qui est sup omia ds
benedictus in sc̄la ag.

VI D A O *S. LXXX.*
Questra v oj vt
eo oj v e r a i mi
nus equo animo fe
runt: quod ecce iam pali
quos dies dum stupori et
admirationi sacramentorum
inherere delectat. sermo
quē ministram aut nullo
fuerit aut exiguo admodū
moralū sale conditus. Id qui
dem pret̄ solitū. Sed n̄ que
dicta sunt reuisere licet. H̄
pedo: nisi prius reuoluam
omia. Eia dicte si recorda
mini aquo nā scripture loco
cepit defraudatio hec: ut rur
sum inde adoriar. Neū est
resarcire dampna: immo dñi
de quo totū p̄sumim. Quo
taq; repetendū p̄ncipio. An
inde in lectulo meo p noctes
quesui quē diligit anima
mea. Ni fallor inde. Ab hinc
tantū et deinceps cura una
fuit m̄ harū allegoriarū

densa discussa caligine. pone
re in lucem xp̄i et ecclie secre
tas delicias. Igit̄ redeamus
ad indaganda moralia. nec
enī m̄ poterit ēē pigrū. quod
uobis cōmodū fuerit. Atq;
hoc ita congrue fiet: si que dic
ta sunt in xp̄o et in ecclia. u
bo animeq; eadem nichomu
assignemus. Sed diceat m̄ ali
quis. Quid tu duo ista con
iungis. Quid enim anime et
uerbo. Multū p̄ omnē modū.
Primo quidē quod naturarū
tanta cognatio ē: ut hec ima
go illa ad imaginē sit. Vnde
de quod cognitionē similitu
do testetur. Nempe n̄ ad ima
gine tantū: sed et ad similitu
dine facta est. In quo similis
sit queris. Audi de imagine
prius. Verbū iūtas est. ē sapi
entia. ē iusticia. et hec imago.
Cuius. Iusticię. sapientię. ue
ritatis. Et t̄ enim imago hec
iusticia de iusticia. sapientia
de sapientia. iūtas de iūtate.
quasi de lumine lum. de dō
ds. Harū rerū nich̄ est anima.
qm̄ n̄ est imago. Et tam ea.

rundē capax. appetensq; et
inde fortassis ad imaginē. Sel
sa creatura incapacitate qui
dē maiestatis: in appetentia
autē rectitudinis insigne pse
rens. Legimus quia d's homi
nē rectū fecit. qd et magnū
capacitas ut dictū ē pbat.
Sopportet namq; id qd ad ima
ginē est. cū imagine conueni
re: et n̄ in uacuū participare
nom̄ imaginis: quē admodū
nece imago ipsa solo ul̄ uacuo
nomine vocatur imago. Ha
bes ū de eo qui imago ē. quia
cū informa dei ēt. n̄ rapina
arbitratus est esse se equalem
dō. Vbi t̄ utiq; ei et informa
dī innuit̄ rectitudo. et mag
nitudo magnitudini cōparat̄.
consonant̄ sibi altr̄ insecus re
spondere appareat. qd ad ima
ginē est et imaginē & imaginē.
sicut imago quoq; nicho
minus in utroq; respondet il
licui imago est. Nempe ipse
est de quo sc̄m dauid audisti i
psalmis canente nunc quidē.
magnus dñs n̄ et magna
uirtus ei: n̄ ū rectus dñs dō

n̄. et n̄ est iniquitas in eo.
Ab isto recto et magno deo
habet imago ei: ut et ipa rec
ta et magna sit habet anima
que ad imaginē est. S; dico.
Nichne ḡ amplius habet ima
go ab anima que ad imaginē
est. quia et hinc magnū rec
tuq; assignam. Et plurimū
hęc ad mensurā accepit illa
ad equalitatē. An n̄ plus hęc?
Adūte et aliud. Huic utrūq;
aut creatio aut dignatio con
tulit. illi generatio. Atq; id
magnificentius ēē n̄ dubiuē.
Sed ne hoc quidē eminentia
esse quis abnuat. qd cū adeo
huc. illi et de dō utrūq; sit.
idē de dei substantia. Est enī
consubstantialis deo imago
sua. et omne qq; eidem sue ima
gini imptari uidetur. substan
tiale ambob̄ est n̄ accidentale.
Adhuc unū attende: in q; ima
go n̄ parū eminet. Magnū &
rectū ista duo. natura a se
discrepare quis nesciat. In
imagine unū sunt. Neq; hoc
solū. unū sunt et cū imagine.
Imagini enī n̄ m̄ id rectū est

et quod magnū ēē: sed etiā id
 magnū rectūq; ēē. qd ēē. ani
 me n̄ ita. Et magnitudo ei⁹
 rectitudo ipsius: diūse ab ea.
 diūse ab inuicē sunt. Si enī
 ut supra docui eo anima mag
 na est. quo capax eternoy: eo
 recta quo appetens supnoy. q̄
 n̄ querit nec sapit que surſū
 sunt sed que sup terra? n̄ pla
 ne est recta sed curua. cū ta
 men p̄ huimodi magna ēē n̄
 desinat. manens utiq; etiā sic
 etimatis capax. Neq; enī illi
 aliquando n̄ capax erit etiā
 si nunq̄m capiens fuerit: ut
 sit quomodo scriptū est. uerū
 tam inimagine p̄transit homo.
 Ex parte tam: ut eminentia
 ubi appareat de ipsa integri
 tate. Quo enim amagno recto
 ne uerbū cadat: qd sic ea utiq;
 habet. ut sit que habet. Uel
 ideo ex parte: ne si toto p̄uare
 tur: n̄ supēt spes salutis. Nā
 si desinat magna ēē: et capax.
 Quippe de capacitate ut dixi.
 estimatur anime magnitudo.
 Quid uū sperare posset: cui ca
 pax n̄ foret. Itaq; p̄ magni

tudine qm̄ retentat etiā p̄dita
 rectitudine inimagine p̄tran
 sit homo. uno quasi claudican⁹
 pede. et factus filius alienus.
 De talib⁹ enim reor dictū. filii
 alieni mentis sunt in filio alie
 ni inueterati sunt. et claudica
 uerunt aſemitis suis. Pulchre
 appellati sunt filii alieni: nā fi
 lii p̄p̄t retentā magnitudinē.
 alieni p̄p̄t amissam rectitudi
 nē. Nec dycisset claudicauerū
 s; corruerunt. aut quipplā sumi
 le. si ex toto homines inimagine
 exiuerent. Nunc uū secū mag
 nitudinē quidē inimagine p̄
 transit homo: quantū uū ad rec
 titudinē ueluti claudicans con
 turbatur. et deturbatur ab ima
 gine. scriptura ita dicente. Ve
 runtam inimagine p̄transit
 homo. sed et frustia conturba
 tur. frustia omnino. Nam seq
 tur. Thesaurizat et ignorat.
 cui congregabit ea. Cur igno
 rat: nisi quia inclinans se ad
 hec infima et terrena. thesau
 rizat sibi terrā. Prorsus igno
 rat de his que terre cōmittit
 cui congregabit ea. tineat de

molienti aut furi effodienti
hosti diripienti. an igni deuo
ranti. Et inde misero homini
incuruanti se et incubanti hi
que in terra sunt. flebilis uox
illa de psalmo. Misericordia factus sum
et curruatus sum usque in fine.
tota die contristatus ingredie
bar. In semet siquidem exigitur
uitate. illi sententiae sapientis.
De rectu hominem fecit. ipse
autem implicuit se doloribus mul
tis. Et continuo uox ludibriu
ad eum. incuruare ut transeam.
Sed unde uenimus hic. Ne
pe unde cum docere uellem rectu
magnitudine. quo genuio bono
diffinieriam in imagine. nec in ani
ma esse unum nec cum anima. que
admodum in uerbo et cum uerbo ea
unum esse fidei equae assertione
docuius. Et de rectitudine ^{quidem} ex
his que dicta sunt. liquet quod
duisa est ab anima sit. et ab ani
ma magnitudine. quandoquidem
ea etiam non existente. et anima
manet et magna. Verum mag
nitudinis animaque diuisitas unde decebitur.
Non enim inde potest unde recti
tudinis animaque diuisitas mon